2024 年３月 29 日

各  位

会 社 名 三櫻工業株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 竹田 玄哉

（コード番号：6584 東証プライム）

問合せ先
執 行 役 員

ガバナンス統括本部長
松本 安生

（TEL. 03-6879-2622）

組織変更および取締役の委嘱業務の変更ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年４月１日付で組織変更および取締役の委嘱業務の変更ならびに人事異動を実施

いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の主な内容

・ Factory Automation 本部を新設し、事業管理部および工機部を置く。

・ 生産統括本部から Factory Automation 本部へ工機部を移管する。

２．取締役の委嘱業務の変更

新 職 旧 職 氏 名

取締役 専務執行役員

CFO

（兼） 財務本部長

（兼） 欧州 R.O.C.リーダー

取締役 常務執行役員

CFO

（兼） 財務本部長

（兼） 欧州 R.O.C.リーダー

佐々木 宗俊

３．人事異動

（１）執行役員

新 職 旧 職 氏 名

常務執行役員

生産統括本部長

（兼） アジア・インド R.O.C.リーダー

執行役員

生産統括本部長

（兼） アジア・インド R.O.C.リーダー

寺内  崇

常務執行役員

経営企画本部長

執行役員

経営企画本部長

近岡 祐一

（２）部長以上

新 職 旧 職 氏 名

HAMS 本部

人財開発室長

HAMS 本部

キャリアデザイン室

徳生 大輔

新 職 旧 職 氏 名

マーケティング本部

第 2 マーケティング部長

（兼）第 2Gr 長

マーケティング本部

第 2 マーケティング部 第 2Gr 長

松田 拓見

マーケティング本部

マーケティング企画部長

（兼）Sanoh Vietnam Co., Ltd.社長

マーケティング本部

第 2 マーケティング部長

（兼）Sanoh Vietnam Co., Ltd.社長

黒川 康広

Factory Automation 本部長

（兼）第 1 生産事業部長

第 1 生産事業部長 藤原 政治

Factory Automation 本部

事業管理部長

（兼）第 1 生産事業部

事業管理部長

第 1 生産事業部

事業管理部長

新井 拓哉

Factory Automation 本部

工機部長

（兼）上海三桜機械製造有限公司

総経理

生産統括本部

工機部長

矢吹 省太

以 上

第２⽣産部

新事業開発本部 新事業マーケティング室

新事業開発室

第１⽣産部

第２⽣産部

第３⽣産事業部 事業管理室

品質保証部

第１⽣産部

第１⽣産部

第２⽣産部

第３⽣産部

第４⽣産部

第２⽣産事業部 事業管理室

品質保証部

先⾏開発部

試作技術部

技術開発部

設計部

事業管理部

⼯機部

第２SCM部

⽣産統括本部 ⽣産企画部

標準化推進部

第１⽣産事業部 事業管理部

品質保証部

品質統括本部 情報解析室

先⾏リスク解析室

標準企画室

品質監査室

技術本部 技術企画部

研究開発部

第３SCM部

⼈財開発室

SCM本部 SCM企画部

第１SCM部

労務室

財務本部 財務戦略部

経理部

税務室

マーケティング本部 第１マーケティング部

第２マーケティング部

第３マーケティング部

第４マーケティング部

マーケティング企画部

プログラムマネジメント部

経営企画本部 経営企画部

事業マネジメント部

デジタル戦略部

HAMS本部 労政・企画室

組織開発室

Factory Automation本部

三櫻⼯業株式会社 組織図 （2024年 4⽉ 1⽇現在）

株主総会 業務監査室

監査役 総務本部 総務部

監査役会

キャリアデザイン室

ガバナンス統括本部 法務・マネジメント部

取締役会 IR・ガバナンス部

リスク管理部

社⻑